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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: ,,Budowa ulic: 

Południowej, Skowronkowej, Jaskółczej oraz nowoprojektowanego odcinka ulicy 

pomiędzy ulicami Południową i Skowronkową w Grudziądzu” (z podziałem na dwie 

części ) 

 

 

III Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  

w przedmiotowym postępowaniu, na podstawie art. 284 ust.1 ustawy z dnia 11 września  

2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) wyjaśniam co 

następuje: 

 

5.Dotyczy punktu IV ust. 13 SWZ: przepis ten wskazuje, że źródłem finansowa będą 

„środki finansowe CCGT sp. z o.o. z siedzibą w Grudziądzu”. W rejestrze przedsiębiorców 

KRS nie figuruje spółka o firmie „CCGT sp. z o.o.”. Z załączników 2a i 2b do SWZ wynika 

natomiast, że Płatnikiem będzie CCGT Grudziądz Sp. z o.o. wpisana do rejestru 

przedsiębiorców pod numerem KRS 0000540064. Proszę potwierdzić, że w punkcie IV ust. 

13 SWZ chodzi o CCGT Grudziądz Sp. z o.o. (KRS: 0000540064), a nie o „CCGT sp. z 

o.o. z siedzibą w Grudziądzu”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż źródłem finansowania będą środki finansowe pochodzące  

od spółki CCGT Grudziądz Sp. z o.o. wpisana do rejestru przedsiębiorców pod numerem KRS 

0000540064. Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany zapisów SWZ w tym zakresie.  

 

6.Dotyczy punktu XIX lit. f SWZ: przepis ten stanowi, że „rozliczenia między Wykonawcą 

a Zamawiającym mogą być prowadzone wyłącznie w złotych polskich”.  

O jakich rozliczeniach mowa w tym przepisie, skoro – jak wynika z załączników 2a i 2b  

do SWZ – wynagrodzenie Wykonawcy będzie płacone wyłącznie przez Płatnika? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż chodzi między innymi o rozliczenia z tytułu kar umownych.  
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7.Dotyczy punktu XXI ust. 1 SWZ: czy termin zawarcia umowy określony w tym przepisie 

jest wiążący także dla Płatnika? Przepis ten – podobnie jak punkt XXI ust. 2 SWZ – mówi 

wyłącznie o Zamawiającym. 

 

Odpowiedź: 

Przepis ten jest wiążący także dla Płatnika. 

 

8.Dotyczy § 4 ust. 8 i ust. 14 załączników 2a i 2b do SWZ: proszę potwierdzić,  

że nabywcą wskazanym na fakturze VAT wystawionej przez Wykonawcę ma być Płatnik,  

a nie Zamawiający; w razie braku potwierdzenia proszę wskazać, kogo – jako nabywcę – 

Wykonawca ma wskazać na fakturze VAT. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż „Nabywcą” wskazanym na fakturze VAT ma być jedynie 

Płatnik.  

 

9.Dotyczy § 7 ust. 4 załączników 2a i 2b do SWZ: proszę potwierdzić, że w przepisie tym 

chodzi o tylko o „szkody związane z realizacją umowy” przez Wykonawcę, nie zaś  

za wszelkie możliwe szkody związane z realizacją umowy, w tym przez Zamawiającego  

i Płatnika. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż chodzi o wszelkie możliwe szkody mogące powstać  

w ramach realizacji zadania wyrządzone przez Wykonawcę. 

 

10.Dotyczy § 12 ust. 1 załączników 2a i 2b do SWZ oraz punktu 8.1. „Rodzaje odbiorów” 

SST D-M-00-00-00 „Wymagania ogólne”. Proszę wyjaśnić sprzeczność między ww. 

postanowieniami przyszłej umowy, zgodnie z którymi przewidziano tylko dwa rodzaje 

odbiorów, tj. „odbiory częściowe Kamieni Milowych wynikających z Harmonogramu 

Rzeczowo-Finansowego” oraz „odbiór końcowy”, a punktem 8.1. SST D-M-00-00-00, 

zgodnie z którym roboty podlegają „odbiorowi robót znikających i ulegających zakryciu”, 

„odbiorowi częściowemu”, „odbiorowi ostatecznemu” i „odbiorowi pogwarancyjnemu”; 

wyjaśniając powyższe proszę w szczególności wskazać które z ww. odbiorów będą 

stosowane. Wykonawca wskazuje odnośnie do powyższego, że o „odbiorach robót 

zanikających lub ulegających zakryciu” – o których nie wspomina § 12 ust. 1 załączników 

2a i 2b do SWZ – jest mowa w § 7 ust. 1 pkt 1 załączników 2a i 2b do SWZ. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, stosowane będą wszystkie rodzaje odbiorów wskazane  

w postępowaniu przetargowym. Odbiory dotyczące kamieni milowych wynikające  

z harmonogramu rzeczowo – finansowego będą podstawą do zezwolenia Wykonawcy 

do prowadzenia dalszych prac zgodnie z zawartą umową. Natomiast odbiory wskazane 

w SST będą dokonywane przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego i będą one 

potwierdzały prawidłowość wykonanych prac zgodnie z zapisami SST.  

 

11.Dotyczy § 17 ust. 1 załączników 2a i 2b do SWZ: czy Zamawiający i Płatnik dopuszczają 

zmiany Harmonogramu Rzeczowo-Finansowego, w szczególności określonych w nim 

terminów wykonania poszczególnych Kamieni Milowych, oraz Harmonogramu Realizacji, 

bez przedłużenia terminu wykonania przedmiotu umowy? Wykonawcy chodzi  

o wyjaśnienie, czy Zamawiający i Płatnik dopuszczają zmianę umowy ograniczoną  

do przedłużenia terminu wykonania Kamienia Milowego lub Kamieni Milowych,  

a bez przedłużenia terminu wykonania przedmiotu umowy. Jeśli tak – czy do przedłużenia 

terminu wykonania Kamienia Milowego lub Kamieni Milowych zastosowanie będą miały 

przesłanki przedłużenia terminu wykonania przedmiotu umowy wymienione w § 17 ust. 1 

pkt 1 załączników 2a i 2b do SWZ? 

 

Odpowiedź: 

Taka sytuacja nie jest dopuszczana.  

 

12.Dotyczy § 17 ust. 1 pkt 1 załączników 2a i 2b do SWZ: proszę wyjaśnić dlaczego katalog 

przesłanek przedłużenia terminu wykonania przedmiotu umowy zawarty w tych 

postanowieniach przyszłej umowy nie obejmuje opóźnienia w przekazaniu terenu budowy. 

Dla jasności Wykonawca wskazuje, że niniejszy wniosek o wyjaśnienie treści SWZ nie dot. 

„uprawnienia do przesunięcia terminu przekazania” przewidzianego w § 3 ust. 1 

załączników 2a i 2b do SWZ ani skorzystania przez Zamawiającego z tego uprawnienia; 

w niniejszym wniosku chodzi o sytuację, w której przekazanie terenu nie nastąpi mimo 

tego, że od zawarcia umowy upłynęło 180 dni + 1 miesiąc. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje opóźnienia w przekazaniu placu budowy.  

13.Dotyczy § 17 ust. 1 pkt 1 lit. b załączników 2a i 2b do SWZ: proszę potwierdzić,  

że przez „szczególnie niesprzyjające warunki atmosferyczne uniemożliwiające 

prowadzenie robót budowlanych” Zamawiający oraz Płatnik będą rozumieć w 

szczególności warunki określone w odnośnych SST jako te, w których nie można 

wykonywać robót jak np. warunki opisane w punkcie 5.8. SST D-04.07.01a „Podbudowa 

z betonu asfaltowego”. W razie braku potwierdzenia proszę wyjaśnić jakie warunki 
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Zamawiający i Płatnik będą uważać za „szczególnie niesprzyjające” i „uniemożliwiające 

prowadzenie robót budowlanych”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że chodzi o warunki wskazane w SST.  

 

14.Dotyczy § 17 ust. 6 załączników 2a i 2b do SWZ: dlaczego przepis ten mówi tylko  

o roszczeniach Wykonawcy dot. zmiany umowy, nie zaś o roszczeniach Wykonawcy oraz 

Zamawiającego dot. zmiany umowy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zapis zawarty w § 17 ust. 6 załączników 2a i 2b do SWZ 

pozostaje bez zmian.  

 

15.  Pytania dot. Kanału technologicznego: 

- brak zestawienia ilości studni i rurociągów wraz z rurami obiektowymi 

- brak możliwości zliczenia zakresów z załączonych map ze względu na brak arkuszy nr 11  

i 12. Powyższe braki uniemożliwiają przygotowanie wyceny. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż postępowanie ma charakter rozliczenia ryczałtowego  

i wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy należy skalkulować  

na podstawie załączonej dokumentacji projektowej. Arkusze 11 i 12 nie stanowią 

zakresu zadania.  

 

16. Pytania dot. Kolizji teletechnicznych: 

- brak zestawienia szczegółowego ilości materiałów do przebudowy 

- brak możliwości zliczenia zakresów z załączonych map ze względu na brak arkusza nr 12 

- brak typowych schematów kablowych umożliwiających przygotowanie zestawienia robót. 

Powyższe braki uniemożliwiają przygotowanie wyceny. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż postępowanie ma charakter rozliczenia ryczałtowego  

i wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy należy skalkulować  

na podstawie załączonej dokumentacji projektowej. Arkusz 12 nie stanowią zakresu 

zadania.  

17.Dotyczy § 4 ust. 3 załączników 2a i 2b do SWZ. Wzory Harmonogramu Rzeczowo-

Finansowego dzielą każdą z części zamówienia na 5 zakresów, z których pierwsze cztery 

mają być przedmiotem odbioru częściowego, a ostatnie – odbioru końcowego. Opis 

zakresów robót, które mają być przedmiotem każdego z ww. odbiorów, jest bardzo krótki i 

odwołuje się niemal wyłącznie do robót drogowych. Powoduje to niejasności co do tego 

kiedy – tj. którym odbiorem częściowym – zostaną odebrane roboty inne niż drogowe. 

Wykonawca wskazuje w tym zakresie, że dokumentacja projektowa udostępniona przez 

Zamawiającego dot. wykonania robót podzielonych na następujące części: A. drogi, B, 

oświetlenie drogowe, C. kanał technologiczny, D. przepusty drogowe, E. rozbiórki 

budynków, F. zieleń, G. przebudowa odcinków istniejącej sieci SN-15kV oraz NN, H. 

przebudowa istniejących sieci teletechnicznych, I. przebudowa sieci wodociągowej. 

Wobec powyższego proszę wyjaśnić: (1) które z ww. zakresów robót wchodzą w zakres 

przedmiotu zamówienia – części pierwszej („przebudowa ul. Południowej od Trasy 

Średnicowej (DK 55) do ronda u zbiegu ul. Zaleśnej z ul. Południową”), a także którym 

odbiorem wymienionym we wzorze odnośnego Harmonogramu Rzeczowo-Finansowego 

będą one odbierane, (2) które z ww. zakresów robót wchodzą w zakres przedmiotu 

zamówienia – części drugiej („budowa nowoprojektowanej ulicy pomiędzy ul. Miłoleśną a 

ul. Skowronkową oraz przebudowa ul. Skowronkowej od ul. Dr. Ludwika Rydygiera do ul. 

Jaskółczej wraz z budową parkingu przy ul. Skowronkowej”), a także którym odbiorem 

wymienionym we wzorze odnośnego Harmonogramu Rzeczowo-Finansowego będą one 

odbierane. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieści poprawiony Harmonogram – Rzeczowo – Finansowy  

 

18.Dotyczy § 4 ust. 3 załączników 2a i 2b do SWZ: kiedy nastąpi wypełnienie kolumny 

„Przewidywany termin wykonania” w Harmonogramie Rzeczowo-Finansowym? Czy 

„oferent”, o którym mowa w adnotacjach „podaje oferent” w ww. kolumnie Harmonogramu 

Rzeczowo-Finansowego, to Wykonawca? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieści poprawiony Harmonogram – Rzeczowo – Finansowy. 
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19.Dotyczy § 12 ust. 1 pkt 1 załączników 2a i 2b do SWZ: proszę podać termin na dokonanie 

albo odmowę dokonania odbioru częściowego. Wykonawca wskazuje, że załączniki 2a i 2b do 

SWZ podają jedynie terminy, w których należy przystąpić do odbioru, a zatem rozpocząć 

odbiór – brak natomiast określenia do kiedy odbiór ma się zakończyć. Odpowiedzi w tym 

zakresie nie dostarczają też inne dokumenty zamówienia, w tym m.in. SST D-M-00-00-00 

„Wymagania ogólne”, która w punkcie 8.3. „Odbiór częściowy” mówi jedynie, że „odbioru 

częściowego robót dokonuje się wg zasad jak przy odbiorze ostatecznym robót”, zaś w punkcie 

8.4.1. „Zasady odbioru ostatecznego robót” podaje, że „odbiór ostateczny robót nastąpi w 

terminie ustalonym w dokumentach umowy”, a zatem odsyła do załączników 2a i 2b do SWZ.  

 

 

Odpowiedź: 

Czynności odbiorowe ze strony Zamawiającego zostaną dokonane maksymalnie do 5 

dni roboczy.  

 

20.Dotyczy § 12 ust. 1 pkt 2 załączników 2a i 2b do SWZ: proszę podać termin na 

dokonanie albo odmowę dokonania odbioru końcowego. Wykonawca wskazuje, że 

załączniki 2a i 2b do SWZ podają jedynie terminy, w których należy przystąpić do odbioru, 

a zatem rozpocząć odbiór – brak natomiast określenia do kiedy odbiór ma się zakończyć. 

Odpowiedzi w tym zakresie nie dostarczają też inne dokumenty zamówienia, w tym m.in. 

SST D-M-00-00-00 „Wymagania ogólne”, która w punkcie 8.4.1. „Zasady odbioru 

ostatecznego robót” podaje, że „odbiór ostateczny robót nastąpi w terminie ustalonym w 

dokumentach umowy”, a zatem odsyła do załączników 2a i 2b do SWZ. 

 

Odpowiedź: 

Czynności odbiorowe ze strony Zamawiającego zostaną dokonane maksymalnie do 5 

dni roboczy po dostarczeniu przez Wykonawcę protokołów odbioru końcowego 

gestorów sieci jeżeli takowe będą wymagane.  

 

21.Dotyczy § 12 ust. 6 załączników 2a i 2b do SWZ. Proszę wyjaśnić sprzeczność tych 

postanowień przyszłej umowy z punktem 8.4.1. „Zasady odbioru ostatecznego robót” SST 

D-M-00.00.00 „Wymagania ogólne”, który stanowi, że „odbioru ostatecznego robót dokona 

komisja wyznaczona przez Zamawiającego w obecności Inspektora nadzoru i 

Wykonawcy”, a zatem – inaczej niż § 12 ust. 6 załączników 2a i 2b do SWZ – nie 

przewiduje udziału Płatnika ani jego przedstawicielu w komisyjnym odbiorze końcowym. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż przedstawiciel Płatnika będzie również członkiem komisji 

dokonującej odbiór końcowy inwestycji.  
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22.Dotyczy § 17 ust. 1 załączników 2a i 2b do SWZ: czy Zamawiający i Płatnik dopuszczają 

zmiany Harmonogramu Rzeczowo-Finansowego, w szczególności określonych w nim 

terminów wykonania poszczególnych Kamieni Milowych, oraz Harmonogramu Realizacji, 

w następstwie przedłużenia terminu wykonania przedmiotu umowy lub równocześnie z tym 

przedłużeniem? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zmianę poszczególnych terminów wykonania Kamieni 

Milowych wskazanych w Harmonogramie Rzeczowo – Finansowym w przypadku 

wystąpienia podstaw do takich zmian (nieprzewidzianych problemów na budowie) nie 

dłużej jednak niż o okres ich wystąpienia.  

 

 

 

 

             Dyrektor 

/-/ Sylwia Łazarczyk  

 

 

 

 

Opr. Łukasz Cybulski/Agnieszka Sudziarska  
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